

Uzupełnienie odpowiedzi na pkt 2 do pytania nr 27, z dnia 27 czerwca 2019 r.

Numer sprawy: ZP/ZUW/1/2019

Nr Ogłoszenia w Dz. Urz. UE: 2019/S 111-271376

Konin, dnia 26 czerwca 2019 r.

Wszyscy wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r.poz. 1986ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej pn.: „**Dostawa energii elektrycznej dla ZUW Konin w okresie od 01.01.2020 do 31.12.2021 r.**”

Pytanie 1. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 2 ust. 2 oraz § 2 ust. 5.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczają bądź zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający przy ewentualnej zmianie grup taryfowych oraz dodawaniu nowych punktów poboru będzie kierował się optymalnym doбором taryf oraz obowiązującym prawem tj. Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną. Oznacza to, że może dokonać wyboru grupy taryfowej z poza obecnie obowiązujących. Zamawiający pozostawia zapisy w SIWZ bez dokonania zmiany.

Pytanie 2. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 5 ust. 2 pkt 6.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu i zmianę do poniższej treści:

„f) terminowe i poprawne złożenie do OSD „Zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej” tzw. ZUSEE w imieniu własnym i Zamawiającego umożliwiającego rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do punktów poboru w terminach określonych w załączniku nr 1 do umowy **pod warunkiem, że Zamawiający terminowo przekaze Wykonawcy wszelkie , poprawne dane niezbędne do skutecznego przeprowadzenia zmiany Sprzedawcy energii elektrycznej.**”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że nie widzi podstaw do dokonania zmiany zapisu. Zamawiający orientuje się w terminach związanych ze skutecznym przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedawcy i w interesie Zamawiającego jest terminowe dostarczenie wszelkich niezbędnych dokumentów. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji.

Pytanie 3. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 5 ust. 2 pkt 7.

Wykonawca zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu na przesłanie zestawienia do 7 dni roboczych.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Wg oceny Zamawiającego jest to optymalny termin na przesłanie w/w zestawienia przez Wykonawcę i pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji.

Uzupełnienie odpowiedzi na pkt 2 do pytania nr 27, z dnia 27 czerwca 2019 r.

Pytanie 4. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 5 ust. 2 pkt 12.

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania zmiany i pozostawia zapis w Umowie bez dokonania zmiany. W prowadzonym postępowaniu Zamawiający opisał przedmiot zamówienia wg własnych potrzeb.

Pytanie 5. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 7 ust. 8-10 i ust. 13.

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)? Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści:

„8. Podstawę do rozliczeń finansowych za łączną ilość energii sprzedanej Zamawiającemu na mocy niniejszej umowy stanowić będzie iloczyn ceny jednostkowej, o której mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, oraz ilość faktycznie zużytej energii w danym okresie rozliczeniowym, w punktach poboru energii określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, zliczanej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych dostarczanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD przy uwzględnieniu postanowień § 2 niniejszej umowy. W przypadku nieotrzymania danych pomiarowych przez Wykonawcę od OSD, Zamawiający dopuszcza przekazanie Wykonawcy informacji na temat zużycia energii elektrycznej, na podstawie otrzymanych od OSD faktur za usługę dystrybucji energii”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający w prowadzonym postępowaniu uwzględnił obowiązujące przepisy prawa oraz określił obowiązki jakie winien spełnić Wykonawca w zakresie prawidłowej realizacji umowy. Zamawiający pozostawia zapisy w umowie bez dokonania modyfikacji.

Pytanie 6. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 7 ust. 9

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy(sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie, wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami mogą dokonywać rozliczeń tylko na podstawie danych

Uzupełnienie odpowiedzi na pkt 2 do pytania nr 27, z dnia 27 czerwca 2019 r.

przekazanych przez OSD. Dane przekazane Wykonawcy przez OSD powinny być zgodne z danymi zawartymi na fakturach za usługę dystrybucji, w innym przypadku, rozbieżności podlegają procedurze reklamacyjnej.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie ust. 9 w całości.

W przypadku braku zgody na usunięcie wnosimy o modyfikację do zapisu: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OS

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Niniejsza umowa reguluje prawa i obowiązki Stron. Kształtowanie zapisów umowy wynika z uprawnień Zamawiającego i z faktu, że Zamawiający działa w interesie publicznym. Jako podmiot prawa publicznego na poczet realizacji niniejszej umowy ma zabezpieczone odpowiednie środki finansowe i winien je wydatkować zgodnie z warunkami oraz terminem określonymi w niniejszej umowie. Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany w Umowie niniejszego zapisu.

Pytanie 7.Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 7 ust. 9.

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Okresy rozliczeniowe stosowane przez operatora sieci dystrybucyjnej wynikają z obecnie obowiązującej taryfy.

Operator stosuje w rozliczeniach z odbiorcami następujące okresy rozliczeniowe:

- 1 miesiąc dla odbiorców z grup taryfowych: A21, A23, B11, B12, B21, B22, B23, C21, C22a, C22b, C22w.
- 1, 2, 6 lub 12 miesięcy dla odbiorców z grup taryfowych: C11, C11a, C12a, C12b, G11, G12, G12w.

Pytanie 8.Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 7 ust. 11.

Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego zapisu ze względu na fakt iż , Zamawiający wskazuje w załączniku nr 1 tylko jednego Odbiorcę z jednym adresem

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że faktycznie jest tylko jeden odbiorca, ponieważ przytoczony zapis nie ma wpływu na realizację umowy Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji.

Pytanie 9. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 7 ust. 12. Ze względu na fakt że faktury wysyłane są listem zwykłym Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu.

Wobec powyższego prosimy o uzupełnienie zapisu o poniższą treść:

„Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający z Załącznika nr 2 do SIWZ w § 7 ust. 12 zapisał: „zostanie przedłużony o czas opóźnienia, o czym niezwłocznie zostanie poinformowany Wykonawca w formie pisemnej”. Na podstawie niniejszego zapisu Zamawiający będzie informował Wykonawcę zarówno o dacie wpływu faktury jak i o przesunięciu terminu płatności.

Uzupełnienie odpowiedzi na pkt 2 do pytania nr 27, z dnia 27 czerwca 2019 r.

Pytanie 10. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 7 ust. 13 pkt 3. Wykonawca informuje, iż FV korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – rozliczeniowych, udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur korygujących w sposób wskazany w ust. 11 pkt 3) i 4).

Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Sposób wystawiania faktur korygujących wynika z powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Zapis w ust. 11 pkt 3) i 4) stanowi alternatywę dla sposobu korygowania zużycia wskazanego w pkt 2). Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji.

Pytanie 11. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 8 ust. 1 pkt. 3.

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w przesłaniu zestawienia, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Kształtowanie zapisów umowy poprzez wprowadzenie kar wynika z uprawnień Zamawiającego i z faktu, iż Zamawiający działa w interesie publicznym. Wynika z tego, iż nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę może powodować nie tylko niezaspokojenie potrzeb jednostki, ale szerszej zbiorowości. Kary umowne stosowane przez Zamawiającego mają nie tylko charakter prewencyjny, ale mają również za zadanie dyscyplinować Wykonawcę do należytego wykonania umowy. Zamawiający usuwając kary mógłby przyczynić się do sytuacji nadmiernego ryzyka w zakresie nieprawidłowego wykonania umowy. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji.

Pytanie 12. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 8 ust. 2 i 4.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu ust. 2 w całości lub jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Kształtowanie zapisów umowy wynika z uprawnień Zamawiającego i z faktu, iż Zamawiający działa w interesie publicznym. Nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę może powodować nie tylko niezaspokojenie potrzeb jednostki, szerszej zbiorowości ale i narazić Zamawiającego na ogromne koszty. Powyższe zapisy mają chronić Zamawiającego w przypadku nienależytego wykonania zawartej umowy. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji.

Pytanie 13. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 8 ust. 5 i 6.

Zamawiający zwraca się o wykreślenie zapisów ust. 6 ponieważ są sprzeczne z zapisami ust. 5 który mówi o każdorazowym wystąpieniu noty korygującej.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

W Załączniku nr 2 do SIWZ § 8

ust. 5 cyt: „W razie zaistnienia przesłanek do naliczenia kary umownej kara zostanie zapłacona w terminie 14 dni od daty dostarczenia żądania zapłaty (wezwania do zapłaty) wraz z notą obciążeniową”,

Uzupełnienie odpowiedzi na pkt 2 do pytania nr 27, z dnia 27 czerwca 2019 r.

natomiast zapis w ust. 6 dotyczy cyt.: „W wypadku niedotrzymania terminu określonego w ust. 5, kary określone w umowie będą przez Zamawiającego potrącone w szczególności z wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z niniejszej umowy lub innych należności Wykonawcy, w tym również wynikających z innych umów zawartych z Zamawiającym, gdy zająd okoliczności przewidziane w ust. 1-3 na co Wykonawca wyraża zgodę”. Zamawiający nie widzi sprzeczności w zapisach. Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów.

Pytanie 14. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 9 ust. 2.

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu odstąpienie od umowy w takim przypadku wydają się być nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, jakie przyczyny po stronie Wykonawcy Zamawiający będzie brał pod uwagę.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający w przytoczonym zapisie wskazał cyt.: „Jeżeli Wykonawca z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy opóźnia się z rozpoczęciem realizacji przedmiotu.....”, czyli zapis dotyczy tylko sytuacji wynikających z winy Wykonawcy, nie dotyczy natomiast sytuacji, które nie są zależne od Wykonawcy.

Pytanie 15. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 9 ust. 4 pkt 2,3,4,5

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w/w zapisów. Kształtowanie zapisów umowy jest uprawnieniem Zamawiającego i ma chronić interes Zamawiającego, który działa w interesie publicznym. Zapisy umowne mają zabezpieczyć Zamawiającego przed ponoszeniem kosztów wynikających z sytuacji niezawinionej przez Zamawiającego. W chwili obecnej, ani Wykonawca, ani Zamawiający nie są w stanie określić, czy przedmiotowe zapisy przekładają się, czy też nie na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Pytanie 16.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający przygotował wzór pełnomocnictwa dla wyłonionego w drodze prowadzonego postępowania Wykonawcy, który stanowi załącznik nr 2 do Projektu Umowy – stanowiący Załącznik nr 2 do SIWZ. W przypadku, gdyby pełnomocnictwo było niewystarczające Zamawiający udzieli dodatkowego pełnomocnictwa do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. Ponadto z uwagi na błąd dotyczący cyt.: „Niniejsze pełnomocnictwo nie upoważnia Wykonawcy do zawierania umów w imieniu Zamawiającego” Zamawiający dokonuje modyfikacji poprzez wykreślenie przytoczonego zapisu i na swojej stronie internetowej zamieszcza Zmianę Projektu umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ.

Pytanie 17.

Uzupełnienie odpowiedzi na pkt 2 do pytania nr 27, z dnia 27 czerwca 2019 r.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 18.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Tak, umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 19.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Tak, Zamawiający potwierdza, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi

Pytanie 20.

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 21.

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Nie, Zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE.

Pytanie 22.

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na

Uzupełnienie odpowiedzi na pkt 2 do pytania nr 27, z dnia 27 czerwca 2019 r.

potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający informuje, że energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego. Zgodnie z załącznikiem nr 1A do SIWZ produkcja roczna energii elektrycznej w MWh wynosi 0,012400.

Pytanie 23.

Zamawiający zwraca się o wykreślenie PPE : PL0037460004622383 gdzie Zamawiający ma zainstalowaną instalację fotowoltaiczną .

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający nie widzi podstaw do wykreślenia wskazanego powyżej ppe, nie ma żadnych podstaw prawnych wyłączenia z prowadzonego postępowania obiektu z zainstalowaną instalacją fotowoltaiczną.

Pytanie 24.

Prosimy o podanie stawki odkupu wytworzonej energii elektrycznej , Wykonawca wnosi o odkup energii elektrycznej po cenie Prezesa URE kwartalnej oraz kwartalny okres rozliczeniowy.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający informuje, że rozliczenie wytworzonej przez obiekt Zamawiającego energii elektrycznej nastąpi zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa tj. wgśredniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym (C_{PURE}) w poprzednim kwartale, o której mowa w Art. 43 ust. 1 Ustawy OZE, ogłoszonej przez Prezesa URE na podstawie Art. 23 ust. 2 pkt 18a Ustawy PE, obowiązującą dla Energii Elektrycznej wytworzonej od dnia 1 lipca 2016 roku.

Pytanie 25.

Czy Zamawiający jest świadom iż, w przypadku odkupu energii będzie musiał zawrzeć odrębną umowę tj. Umowa sprzedaży energii elektrycznej wyprodukowanej z odnawialnych źródła energii- mikro instalacji na drukach powszechnie stosowanych przez Wykonawcę ?

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Tak, Zamawiający ma świadomość, że będzie musiał zawrzeć odrębną umowę tj. Umowę sprzedaży energii elektrycznej wyprodukowanej z odnawialnych źródła energii-mikro instalacji na drukach powszechnie stosowanych przez Wykonawcę, wg obowiązujących powszechnie przepisów prawa. W/w umowa nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

Pytanie 26.

W związku ze wskazaniem w wykazie PPE punktów obejmujących mikroinstalacje, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający posiada status prosumenta, czyli zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt 27a ustawy z 20.02.2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 z późn. zm) jest odbiorcą końcowym dokonującym zakupu energii elektrycznej na podstawie umowy kompleksowej, wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii w mikroinstalacji w celu jej zużycia na potrzeby własne, niezwiązane z wykonywaną działalnością gospodarczą o której mowa w ustawie z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U z 2018 r. poz. 646 z późn. zm.).

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Uzupełnienie odpowiedzi na pkt 2 do pytania nr 27, z dnia 27 czerwca 2019 r.

Zamawiający nie jest prosumentem. Jest odbiorcą końcowym posiadającym umowę na sprzedaż energii elektrycznej (na dostawę) oraz umowę sprzedaży energii elektrycznej (na odkup).

Pytanie 27.

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe i nie wyraża zgody na ustanowienie zabezpieczania należności.

Komentarz [U1]: Uzupełnienie odpowiedzi na pkt 2 do pytania nr 27

Pytanie nr 28:

Wnoszę o dodanie do umowy zapisu: „w przypadku wejścia w życie zmian dotyczących podatku akcyzowego, ceny ulegną zmianie o wartość wynikającą z nałożonych lub zmienionych przez ustawodawcę obowiązków sprzedawcy, które nie zostaną uwzględnione w cenie energii elektrycznej w dniu zawarcia umowy. Zmiana cen w przypadku zmian dotyczących podatku akcyzowego nie wymaga podpisania aneksu do umów i zostanie wprowadzona do rozliczeń w drodze jednostronnego pisemnego oświadczenia sprzedawcy, na co niniejszym odbiorca wyraża zgodę. Sprzedawca dokona korekty uprzednio wystawionych dokumentów rozliczeniowych za cały okres objęty obowiązkiem lub okres od dnia wejścia w życie powyższych zmian”.

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zamawiający dodał zapis w projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ w par. 11 ust. 16. Zmiana umowy została opublikowana na stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 29:

Poproszę o doprecyzowanie informacji odnośnie ppe obiekt hydrofornia adres: Kaczki Średnie na jakim druku zostanie podpisana umowy na odprzedaż energii?

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Umowa na w/w podany punkt poboru zostanie zawarta z wyłonionym w niniejszym postępowaniu Wykonawcą na druku Wykonawcy.

Opracowała:

Aleksandra Adamska

Enmedia Sp. z o.o.

Poznań, dnia 27.06.2019 r.

Kierownik Zamawiającego

PRZEDSIEDZĄCY

mgr Stanisław Graliński